
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 29 de outubro de 2021 Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90AE00E20656EB43B5FCFFA1B2E5BE00



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 192, SOUTO SOARES/BA, EM 29 DE OUTUBRO DE 2021  “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR

PÚBLICO MUNICIPAL APOSENTADO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• EXTRATOS DE CONTRATOS

• LEI N. º 600, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 - “DENOMINA RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL NO DISTRITO DE SEGREDO, NESTE
MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.”

• "LEI N. º 601, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021 - “INSTITUI O DIA MUNICIPAL DE COMBATE AO FEMINICÍDIO, VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E
ASSÉDIO CONTRA MULHERES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• DECRETO/GP N.º 193, SOUTO SOARES/BA, EM 29 DE OUTUBRO DE 2021 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO
ESPECIAL PARA A REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS,
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

• "LEI N. º 602, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL POR SUPERÁVIT FINANCEIRO E
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90AE00E20656EB43B5FCFFA1B2E5BE00



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 192, Souto Soares/BA, em 29 de outubro de 2021                          

                          
 
“Dispõe sobre a exoneração de Servidor 
Público Municipal aposentado, que 
especifica e dá outras providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal e ainda; 
 
CONSIDERANDO que o inciso V do art. 35 do Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município prevê a aposentadoria como uma hipótese de vacância do cargo público de 
provimento efetivo; 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Exonerar do cargo de assistente administrativo, por motivo de aposentadoria, a 
servidora pública municipal MARIA GERONIMA DE OLIVEIRA SILVA NETA, matrícula 
funcional nº 43, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura, lotada na 
Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos. 
  
Art. 2º- O presente desligamento se dá em virtude de a servidora ter auferido aposentadoria 
por tempo de contribuição junto ao INSS. 
  
Art. 3º - Os proventos a que a servidora tem direito serão pagos pelo Instituto Nacional do 
Seguro Social (INSS), eis que com a concessão do benefício de aposentadoria, o vínculo até 
então existente entre a mesma e o Município de Souto Soares - Ba, fica desfeito. 
 
Art. 4. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2021/2024                
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24FBB261D11EFC6669BF2DF15720D01E

sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 
                                  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 134/2021PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados 
visando a organização e realização de Processo Seletivo para contratação Agente 
Comunitário de Saúde (ACS) e Processos Seletivos sob Regime Especial de Direito 
Administrativo (REDA) de acordo com as especificações constantes do procedimento de 
dispensa e seus anexos, que passam a fazer parte integrante deste instrumento, de 
acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, independentemente de suas transições, com 
base no artigo 24, XIII da Lei 8.666/93. 
Paragrafo Unico - O ProcessoSeletivoparacontratação de Agente Comunitário de Saúde 
(ACS) e Processos Seletivos sob Regime Especial de Direito Administrativo (REDA), 
mencionado no caput destacláusula será realizado pela CONTRATADA, na cidade de 
SOUTO SOARES no EstadodaBahia, medianteaplicaçãodeProvasObjetivas. 
Contratado: FUNDACAODEAPOIO A 
EDUCACAOEDESENVOLVIMENTOTECNOLOGICO(FUNDAÇÃOCEFETBAHIA),inscritanoC
NPJ n.º 01.335.309/0001-03, sediada no Boulevard América, n° 749, Jardim 
Baiano,Nazaré, CEP: 40.050 320, Salvador, Estado da Bahia. 
Valor Homologado: 
Embasamento Legal: Art. 24, XIII da Lei 8.666/93. 
Homologação/Ratificação: 26/10/2021. 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 175/2021PS-PMSSProcesso de Dispensa de Licitação nº 134/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto:Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados 
visando a organização e realização de Processo Seletivo para contratação Agente 
Comunitário de Saúde (ACS) e Processos Seletivos sob Regime Especial de Direito 
Administrativo (REDA) de acordo com as especificações constantes do procedimento de 
dispensa e seus anexos, que passam a fazer parte integrante deste instrumento, de 
acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, independentemente de suas transições, com 
base no artigo 24, XIII da Lei 8.666/93. 
Paragrafo Único - O ProcessoSeletivoparacontratação de Agente Comunitário de Saúde 
(ACS) e Processos Seletivos sob Regime Especial de Direito Administrativo (REDA), 
mencionado no caput destacláusula será realizado pela CONTRATADA, na cidade de 
SOUTO SOARES no EstadodaBahia, medianteaplicaçãodeProvasObjetivas. 
Proponente/Homologado: FUNDACAODEAPOIO A 
EDUCACAOEDESENVOLVIMENTOTECNOLOGICO(FUNDAÇÃOCEFETBAHIA),inscritanoC
NPJ n.º 01.335.309/0001-03, sediada no Boulevard América, n° 749, Jardim 
Baiano,Nazaré, CEP: 40.050 320, Salvador, Estado da Bahia. 
Valor Homologado: A contratada receberá o valor relativo ao total deinscriçõesarrecadadas, 
sendo certo que o valor da taxa de inscrição será de R$ 90,00(noventa reais) para cargos de 
nível Superior e de R$ 80,00(oitenta reais) para cargos de Nível Médio. 
Embasamento Legal: Art. 55, XI, com base no artigo 24, XIII da Lei 8.666/93. 
Vigência: 26/10/2021 a 26/10/2022. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

321A85EA2A56BD0BA38A210C5E82E9B2

sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 053/2021FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Prestação de serviço referente à frete de Guincho para transporte de veículo do tipo micro 
ônibus escolar pertencente a este Fundo, de Feira de Santana à Souto Soares (uma viagem), 
conforme interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Contratado:GARAGEM AUTO GUINCHO, inscrita no CNPJ sob nº 32.755.678/0001-70, localizada na 
Avenida Primeiro de Janeiro, 144, Irecê/Ba, CEP: 44900-000. 
Valor Homologado:R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 26/10/2021. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

 
 

Contrato N° 106/2021PS-FME -Processo de Dispensa de Licitação nº 053/2021FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Prestação de serviço referente à frete de Guincho para transporte de veículo do tipo micro 
ônibus escolar pertencente a este Fundo, de Feira de Santana à Souto Soares (uma viagem), 
conforme interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Proponente/Homologado:GARAGEM AUTO GUINCHO, inscrita no CNPJ sob nº 32.755.678/0001-
70, localizada na Avenida Primeiro de Janeiro, 144, Irecê/Ba, CEP: 44900-000. 
Valor Homologado: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação   
Projeto/ Atividade: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental  
Elemento de Despesa: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fonte: 04 – SÁLARIO EDUCAÇÃO  
Prazo de Vigência:26/10/2021 a 30/12/2021. 
 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

321A85EA2A56BD0BA38A210C5E82E9B2

sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
Processo de Dispensa de Licitação nº 054/2021FMEDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a locação do imóvel situado na Rua Henrique Justiniano Dourado, 
54, casa, lote 17, Quadra XXV, Loteamento Coopirece – Irecê-Bahia, medindo 200m² (duzentos metros 
quadrados), possuindo 12 dependências (primeiro andar, 5 quartos, sendo 3 suítes, sala e varanda, no térreo, 
sala de tv, cozinha, sala de jantar, área e banheiro), incluso garagem, usado como República para Estudantes do 
Município de Souto Soares-Ba. 
Contratado: ROMULLO EMANUEL FERNANDES, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
979.892.155-00 e portador do RG. n° 860129675 SSP/BA, Residente e Domiciliado à Rua Mundo Novo, 54, 
Fundação Bradesco, Irecê/Ba, CEP: 44.900-000 
Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 03/11/2021. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 
 
Contrato N° 107/2021LI-FME- Processo de Dispensa de Licitação nº 054/2021FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a locação do imóvel situado na Rua Henrique Justiniano Dourado, 
54, casa, lote 17, Quadra XXV, Loteamento Coopirece – Irecê-Bahia, medindo 200m² (duzentos metros 
quadrados), possuindo 12 dependências (primeiro andar, 5 quartos, sendo 3 suítes, sala e varanda, no térreo, 
sala de tv, cozinha, sala de jantar, área e banheiro), incluso garagem, usado como República para Estudantes do 
Município de Souto Soares-Ba. 
Contratado: ROMULLO EMANUEL FERNANDES, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
979.892.155-00 e portador do RG. n° 860129675 SSP/BA, Residente e Domiciliado à Rua Mundo Novo, 54, 
Fundação Bradesco, Irecê/Ba, CEP: 44.900-000. 
Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2063 – Manutenção das Ações do Ensino Médio. 
Classificação Econômica: 339036.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.    
Fonte: 00 – Recursos Ordinários 
Prazo de Vigência:03/11/2021 a 03/11/2022. 

 
 
 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

321A85EA2A56BD0BA38A210C5E82E9B2

sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Lei

 

------

LEI 
 

 
O PR
de su
segui
 
LEI:
 
Art. 
Distr
 
Pará
como
Bahia
 
Art. 
publi
 

 
 
 
 

 

--------------

N. º 600,de

REFEITO 
uas atribuiç
inte  

: 

1º - Ficam 
rito de Segre

ágrafo único
o ponto de r
a de Segredo

2º - Revog
icação. 

S

ESTAD
PREFEIT
Avenida Jo
CNPJ 13.9
 

--------------
Poder Ex

e 15 de outu

MUNICIP
ções legais, 

com denom
edo, neste M

o – Rua em 
referência o 
o).  

gadas as disp

Souto Soare

AN

DO DA BA
TURA MUN
osé Sampaio
22.554/0001-9

--------------
xecutivo M

15ª Legi

ubro de 202

“Denomi
Segredo, 
providenc

PAL DE SO
faz saber q

minação próp
Município de 

epígrafe ter
muro do es

posições em

es/Ba, 15 de

EDMILS
= Vere

NDRÉ LUIZ
= Pref

AHIA 
ICIPAL DE
, 08 Centro –
98 – Telefax: 

--------------
Municipal – G

islatura – 20

21. 

na Rua sem
neste mun

cias.” 
 

OUTO SOA
que a Câma

pria a rua ain
Souto Soar

rá denomina
stádio Carlos

m contrário, 

e outubro de

SON MEND
eador 2021/

 
 
 
 

Z SAMPAI
feito 2021/2

 

E SOUTO S
– Bahia CEP –

(0xx75) 3339

--------------
Gabinete do
021/2024 

m denomin
nicípio de 

ARES, EST
ara Municip

nda sem den
es-BA. 

ação de Nos
s Eduardo p

esta Lei en

e 2021 – 15°

DES DOS 
/2024= 

IO CARDO
2024 = 

OARES 
– 46990-000 
92150 / 2128 

---------------
o Prefeito 

nação oficia
Souto Soar

TADO DA 
pal aprova 

nominação o

ssa Senhora 
popular (cam

ntra em vigo

° Legislatur

SO 

 
 

--------------

al no Distri
res, e dá o

BAHIA, n
e ele sancio

oficial situa

Aparecida, 
mpo de futeb

or na data d

ra 

------- 

ito de 
outras 

no uso 
ona a 

ada no 

tendo 
bol do 

de sua 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

666A3D27A7B6CD9BD4E7EFF01E75570D

sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Lei

 

------

LEI 
 

 
O PR
de su
segui
 
LEI:
 
Art. 
Distr
 
Pará
como
Bahia
 
Art. 
publi
 

 
 
 
 

 

--------------

N. º 600,de

REFEITO 
uas atribuiç
inte  

: 

1º - Ficam 
rito de Segre

ágrafo único
o ponto de r
a de Segredo

2º - Revog
icação. 

S

ESTAD
PREFEIT
Avenida Jo
CNPJ 13.9
 

--------------
Poder Ex

e 15 de outu

MUNICIP
ções legais, 

com denom
edo, neste M

o – Rua em 
referência o 
o).  

gadas as disp

Souto Soare

AN

DO DA BA
TURA MUN
osé Sampaio
22.554/0001-9

--------------
xecutivo M

15ª Legi

ubro de 202

“Denomi
Segredo, 
providenc

PAL DE SO
faz saber q

minação próp
Município de 

epígrafe ter
muro do es

posições em

es/Ba, 15 de

EDMILS
= Vere

NDRÉ LUIZ
= Pref

AHIA 
ICIPAL DE
, 08 Centro –
98 – Telefax: 

--------------
Municipal – G

islatura – 20

21. 

na Rua sem
neste mun

cias.” 
 

OUTO SOA
que a Câma

pria a rua ain
Souto Soar

rá denomina
stádio Carlos

m contrário, 

e outubro de

SON MEND
eador 2021/

 
 
 
 

Z SAMPAI
feito 2021/2

 

E SOUTO S
– Bahia CEP –

(0xx75) 3339

--------------
Gabinete do
021/2024 

m denomin
nicípio de 

ARES, EST
ara Municip

nda sem den
es-BA. 

ação de Nos
s Eduardo p

esta Lei en

e 2021 – 15°

DES DOS 
/2024= 

IO CARDO
2024 = 

OARES 
– 46990-000 
92150 / 2128 

---------------
o Prefeito 

nação oficia
Souto Soar

TADO DA 
pal aprova 

nominação o

ssa Senhora 
popular (cam

ntra em vigo

° Legislatur

SO 

 
 

--------------

al no Distri
res, e dá o

BAHIA, n
e ele sancio

oficial situa

Aparecida, 
mpo de futeb

or na data d

ra 

------- 

ito de 
outras 

no uso 
ona a 

ada no 

tendo 
bol do 

de sua 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FAA7A37F83E3447E13EB0A3119B3C17

sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 

------

DEC
 

 
O Pre
ainda
 
CON
as dis
 
CON
legal
Atos 
 
CON
1420
 
RES
 
Art. 
Para 
deter
 
EUT
atual
494.0
 
LUC
Quad
porta
 
ARL
inscr
Mem
 
VILM
Efeti
– Me
 
VAG
Servi
de n.
 

--------------

CRETO/GP

efeito Munic
a, 

NSIDERAN
sposições pr

NSIDERAN
idade, eficiê
da Adminis

NSIDERAN
0/2020; 

OLVE:  

1º Constitu
a Contrata

rminado, inte

TÁCIO VIE
mente exerc
088.445-72; 

CIVANE M
dro de Servi
adora da Mat

LEM BAST
rito sob o C
mbro; 

MA SILVA
vos, inscrita
embro; 

GNO SOUS
idores Efetiv
° 000.536.4

ESTAD
PREFEIT
Avenida Jo
CNPJ 13.9
 

--------------
Poder Ex

P N.º 193, S

cipal de Sou

NDO, o dispo
revistas na L

NDO o ate
ência, moral
stração Públ

NDO, o disp

ir Comissão
ação de Pes
egrada pelos

EIRA VIAN
cendo Cargo
portadora d

MARQUES 
idores de Ef
trícula Func

TOS SAMP
CPF nº 016

A DE JESU
a sob CPF n

SA DE OL
vos, atualme
75-21, porta

DO DA BA
TURA MUN
osé Sampaio
22.554/0001-9

--------------
xecutivo M

15ª Legi

Souto Soare

“D
pa
co
e 

uto Soares, E

osto no Incis
Lei Municipa

endimento 
lidade e con
ica; 

posto no Inc

o Especial P
ssoal, para 
s servidores 

NA FILHO
o Comission

da Matrícula

DE OLIVE
fetivos, Coo
cional de n.°

PAIO PINT
6.419.655-25

US, Agente 
.º 020.154.6

LIVEIRA, A
ente investid
adora da Ma

AHIA 
ICIPAL DE
, 08 Centro –
98 – Telefax: 

--------------
Municipal – G

islatura – 20

es/BA, em 2

Dispõe sob
ara a rea
ontratação d
da Outras P

Estado da B

so X, do art.
al de n.° 391

aos princíp
ntinuidade d

ciso XII, do

Para a Realiz
atender ex
abaixo relac

O, Digitado
nado de Ch

a Funcional d

EIRA SILV
ordenadora, 
 224 – Secr

TO, Digitad
5; portador 

Comunitár
665-50; Port

Agente de 
do no Cargo
atrícula Func

E SOUTO S
– Bahia CEP –

(0xx75) 3339

--------------
Gabinete do
021/2024 

29 de outub

bre a nomea
lização do

de Agente C
Providências

ahia, no uso

. 37 da Cons
1, de 23 de a

pios da p
do serviço pú

 §1°, do art

zação do Pro
xcepcional i
cionados: 

or, do Quad
hefe de Gab
de n.° 401 –

VA, Agente
inscrita no 
etária da C

dor, do Qua
da Matrícu

ia de Saúde
tadora da Ma

Combate à
o de Secretár
cional de n.°

OARES 
– 46990-000 
92150 / 2128 

---------------
o Prefeito 

bro de 2021

ação da Co
o Processo 
Comunitário 
s” 

o de suas atr

stituição Fed
abril de 2007

ublicidade, 
úblico que d

t. 4° da Res

ocesso Selet
nteresse pú

dro de Serv
binete, inscri
– Presidente

e Comunitár
CPF de n.°

Comissão; 

adro de Serv
ula Funcion

e, do Quad
atrícula Fun

s Endemias
rio de Saúde
° 3360 – Me

 

--------------

1. 

omissão Esp
Seletivo, 

de Saúde - 

ribuições leg

deral de 198
7; 

impessoali
devem norte

solução TCM

tivo Simplif
úblico, por 

vidores Efe
ita sob o C
e da Comiss

rio de Saúd
 016.419.65

vidores Efe
nal de n.° 1

dro de Servi
ncional de n.

s, do Quad
e, inscrito no
embro; 

 

------- 

pecial 
para 

ACS, 

gais, e 

88, c/c 

idade, 
ear os 

M n.° 

ficado 
prazo 

etivos, 
PF nº 

são; 

de, do 
55-25, 

etivos, 
115 – 

idores 
.° 798 

ro de 
o CPF 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D338D3CD22EF3292CFB8C806D14FC997

sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

------

Art. 
deter
jurídi
cump
 
 
Art. 3
contr
 

 

 

 

 
 

--------------

2º Fica a 
rminação, po
ico, de mat
primento do 

3°- Este dec
rário.  

ESTAD
PREFEIT
Avenida Jo
CNPJ 13.9
 

--------------
Poder Ex

Comissão i
odendo proc
terial e de 
seu múnus,

creto entra em

REGIST

 
Iraquara/B

DO DA BA
TURA MUN
osé Sampaio
22.554/0001-9

--------------
xecutivo M

15ª Legi

investida de
ceder a conv
pessoal aos
 nos termos 

m vigor na d

RE-SE. PU

Ba, em 29 d

AND
= 

AHIA 
ICIPAL DE
, 08 Centro –
98 – Telefax: 

--------------
Municipal – G

islatura – 20

e poderes n
vocação dos
s órgãos da
previstos em

data de sua p

UBLIQUE-

de outubro d

DRÉ LUIZ 
Prefeito Mu

E SOUTO S
– Bahia CEP –

(0xx75) 3339

--------------
Gabinete do
021/2024 

necessários 
s interessad
a Administr
m norma Ed

publicação, r

-SE. CUMP

de 2021 – 1

SAMPAIO
unicipal = 

OARES 
– 46990-000 
92150 / 2128 

---------------
o Prefeito 

ao atendim
dos, requerer
ração Munic
ditalícia 

revogada as

PRA-SE. 

5ª Legislatu

O CARDOS

 

--------------

ento da pre
r suporte téc
cipal para 

 disposições

ura 

SO 

 

------- 

esente 
cnico, 
o fiel 

s em 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D338D3CD22EF3292CFB8C806D14FC997

sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Lei

 

------

LEI 
 

 
O PR
atribu
 
LEI:
 

Art. 
(CAT
enfre
class

 
POD
 
ORG

INS

OR
/ U

UNI
SEC
MU
CUL
 

TOT

 
 
Art. 
fonte
apura
de R
e vin
 
POD
 
 
ORG
 

--------------

N. º 602,de

REFEITO 
uições legai

: 

1º - Fica o
TORZE M
entamento a
sificações a 

DER: 02 –

GÃO: 2 – 

STITUCIO

RGÃO/SEC
UNIDADE 

IDADE: 0
CRETARI

UNICIPAL 
LTURA E

TAL GER

2º - O créd
e 97 - Lei 
ação no qua

R$ 13.000,00
nte e quatro

DER: 02 –

GÃO: 2 – 

ESTAD
PREFEIT
Avenida Jo
CNPJ 13.9
 

--------------
Poder Ex

e 29 de outu

MUNICIP
is, faz saber

o Poder Ex
MIL, NOVE

a COVID 
seguir indic

– PODER 

PREFEIT

ONAL 

CRETARI
 

02.12.01 
IA 
 DE 

E TURISM

RAL 

dito aberto 
Complemen
adro de sup
0 (Treze m
o reais) con

– PODER 

PREFEIT

DO DA BA
TURA MUN
osé Sampaio
22.554/0001-9

--------------
xecutivo M

15ª Legi

ubro de 202

“Autoriz
financeir

PAL DE SO
r que a Câm

xecutivo aut
ECENTOS 

- 19 no âm
cadas: 

 EXECUT

TURA MU
ACRÉS

PROG
PROJE
E 
DENO

IA

– 

MO 

13.39
Apoio 
Setor 
Aldir B

na forma d
ntar nº1401

perávit / déf
il reais); e p

nforme desc

 EXECUT

TURA MU

REDU

AHIA 
ICIPAL DE
, 08 Centro –
98 – Telefax: 

--------------
Municipal – G

islatura – 20

21. 

a a abertur
ro e Anulaçã

 

OUTO SO
mara Munici

torizado a a
E VINTE E
mbito do s

TIVO 

NICIPAL 
CIMOS / 

GRAMÁTIC
ETO/ATI

OMINAÇÃO
2.040.21
Emergen
Cultural

Blanc 

do artigo an
17 de 29 de
ficit do Bala
por anulaçã

crição abaix

TIVO 

NICIPAL 

ÇÃO / CL

E SOUTO S
– Bahia CEP –

(0xx75) 3339

--------------
Gabinete do
021/2024 

ra de Créd
ão de Dotaç

OARES, ES
ipal aprova 

abrir crédit
E QUATRO
setor cultur

 DE SOUT
 CLASSIF
CA 
IVIDAD

(CÓD. 
O). 

110 – 
ncial ao 
l – Lei 

nterior será 
e junho de 
anço Patrim
ão de dotaçã
xo: 

 DE SOUT

LASSIFIC

OARES 
– 46990-000 
92150 / 2128 

---------------
o Prefeito 

dito Especia
ção Orçame

STADO DA
e ele sancio

to especial 
O REAIS) 
ral (Lei Al

TO SOAR
FICAÇÃO 
ECONÔM

 
 

33.90.3
 
 

coberto po
2020 (Lei 

monial do ex
ão R$1.924,

TO SOAR

CAÇÃO 

 
 

--------------

al por Supe
entária” 

A BAHIA, 
ona a seguin

no valor de
para fazer f

ldir Blanc),

RES 
 

MICA FT
 
 
 

1.00 97

or Superávit
Aldir Blan

xercício de 
,00 (Hum m

RES 

------- 

erávit 

no uso de 
nte  

e R$ 14.92
face às açõe
, na forma

E VALOR
(R$) 

7 14.92

14.924

t Financeiro
nc) – confo
2020, no v

mil novecen

suas 

24,00 
es de 

a das 

R 

24,00 

4,00 

o da 
rme 

valor 
ntos 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90AE00E20656EB43B5FCFFA1B2E5BE00



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

------

INS

OR
/ U

Un
SE
MU
FIN

TO
 

 

Art.3
estab
segui

Art. 
Diret
autor

Art. 
Prefe

Art. 
const
descr
579/2

Art. 
em c

 

 
 
 
 

 

--------------

STITUCIO

RGÃO/SE
UNIDADE

nidade: 02
ECRETAR
UNICIPAL
NANÇAS 

OTAL GER

3º - A vigê
belecido no
inte. 

4º - Ficam
trizes Orçam
rizado nesta

5º - O Cré
eitura Muni

6º Fica o
titucionais 
rita no art.1
2020 de 17 

7º - Esta L
contrário. 

S

ESTAD
PREFEIT
Avenida Jo
CNPJ 13.9
 

--------------
Poder Ex

ONAL 

ECRETAR
E 

2.03.01 
RIA 
L DE 

RAL 

ência desta 
o art. 167, 

m alterados 
mentárias pa
a Lei. 

édito Espec
cipal de Sou

o Poder Ex
e nos term
º, obedecen
de dezemb

Lei entra em

Souto Soare

AN

DO DA BA
TURA MUN
osé Sampaio
22.554/0001-9

--------------
xecutivo M

15ª Legi

PROG
PROJ
DE 
DENO

RIA

04.12
DESE
O E 
DAS 
SECR
FINA

lei será o 
§ 2º, da C

e atualizado
ara exercíci

cial autoriza
uto Soares e

xecutivo ha
mos da Lei 
ndo aos limi
bro de 2020

m vigor na 

es/Ba, 29 de

NDRÉ LUIZ
= Pref

AHIA 
ICIPAL DE
, 08 Centro –
98 – Telefax: 

--------------
Municipal – G

islatura – 20

GRAMÁT
JETO/AT

OMINAÇÃ

22.020.20
ENVOLVI
 MANUT
 AÇÕES
RETARIA 

ANÇAS 

exercício f
Constituição

os os Anex
io de 2021, 

ado nesta L
e incorpora

avendo nec
nº 4.320/64
ites estabele
0. 

data de sua

e outubro de

 
Z SAMPAI
feito 2021/2

 

E SOUTO S
– Bahia CEP –

(0xx75) 3339

--------------
Gabinete do
021/2024 

TICA 
TIVIDA

(CÓD. 
ÃO). 

E
A

009 
MENT

TENÇÃO 
S DA 
 DE 

3

financeiro d
 Federal, p

xos do Plan
em decorrê

Lei será Con
do ao Quad

cessidade, r
4, autorizad
ecidos no ar

a publicação

e 2021 – 15°

IO CARDO
2024 = 

OARES 
– 46990-000 
92150 / 2128 

---------------
o Prefeito 

ECONÔM
A 

 
 

33.90.39
 
 

de 2021, em
podendo ser

o Plurianua
ência do Cré

nsignado à 
dro de Detal

respeitadas 
do a fazer 
rt. 8° da Lei

o, revogada

° Legislatur

SO 

 
 

--------------

MIC FT
E 
 
 
 

9.00 94 

m conformi
r reaberto 

al 2018/202
édito Adicio

Estrutura d
lhamento da

as demais
suplementa
i Orçamentá

as as dispos

ra 

------- 

VALOR 
(R$) 

1.924,

1.924,0

idade com 
no exercíci

21, da Lei d
onal Especi

de Custos d
a Despesa.

s prescriçõe
ação na açã
ária Anual n

sições 

,00 

00 

o 
io 

de 
al 

da 

es 
ão 
nº 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90AE00E20656EB43B5FCFFA1B2E5BE00


		2021-10-29T15:18:31-0300




